

Lund 2020-11-17

Kommunstyrelsen

Lunds kommun

Kompletterande direktiv gällande inrättande av ett Skönhetsråd

Bakgrund

I EVPn heter det om inrättande av ett "skönhetsråd" i Lunds kommun:

- Ett skönhetsråd tillskapas för att vara rådgivare åt kommunens nämnder i frågor som rör den fortsatta planeringen och utvecklingen av Lunds stad, de östra tätorterna och landskapet utanför den täta bebyggelsen.
- Rådet ska ha bred sammansättning och bidra med rådgivande synpunkter t ex på planer för nytt byggande ur arkitektonisk och estetisk synvinkel. Förutom att vara rådgivande, kan rådet själv lyfta frågor inom sin domän och därmed fungera fristående. Det kan till exempel handla om möbleringen i stadsrummet, offentliga konstverk, estetiskt särskilt värdefulla byggnader eller kulturhistoriskt intressanta stads- och landskapsmiljöer.

Budgeten för Skönhetsrådet, liksom uppdraget att utforma regelverket för rådet, har tilldelats byggnadsnämnden. Med det nu föreliggande förslaget från stadsbyggnadskontoret finns det anledning att anta att rådet inte har förutsättningar att uppfylla de målsättningar som anges. Detta gäller bl.a. rådets organisatoriska placering, dess sammansättning och dess ledning.

Rådets placering

Av stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse framgår att rådet syftar "till att vara stöd för andra kommunala nämnder...". Av EVPn framgår emellertid att rådet ska vara "rådgivare åt kommunens nämnder". Skillnaden är således att kommunfullmäktige anser att rådet även ska vara rådgivande åt byggnadsnämnden.

Det anges vidare i fullmäktiges beslut att rådet ska vara "fristående". Om rådet ska vara fristående kan det inte vara underställt byggnadsnämnden samtidigt som det är rådgivande åt samma nämnd.

Parallellen med *Klimatpolitiska rådet* och *Effektiviseringspolitiska rådet* är uppenbara. Båda dessa råd har placerats direkt under fullmäktige. Det finns inga skäl till att Skönhetsrådet inte skulle ha samma placering.

Rådets sammansättning

Av stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse framgår att rådet ska bestå av 2 politiker, 3 tjänstemän samt 4 utomstående personer. Mot detta kan invändas:

- Majoriteten av rådsmedlemmarna är politiker och tjänstemän, således samma konstellation som i kommunens ordinarie verksamhet. Detta strider mot syftet med rådets fristående och rådgivande karaktär.
- Om någon tjänsteman ska vara representerad i rådet är det stadsantikvarien men denne saknas i förslaget.

- Rådsmedlemmarna bör tillsammans besitta bred erfarenhet och kompetens inom för rådets verksamhet viktiga discipliner/ämnesområden. För flera av de föreslagna medlemmarna är det svårt att se med vilken kompetens de kan bidra.

Rådet bör inte till någon del bestå av politiker aktiva i Lunds kommun. Tjänstemän kan adjungeras till rådet när så är lämpligt.

Ledning av rådet

Förlaget från stadsbyggnadskontoret innebär att byggnadsnämndens ordförande även är ordförande i Skönhetsrådet. Detta är direkt kontraproduktivt mot rådets syfte som fristående och rådgivande organ.

Istället bör någon annan i rådet utses som ordförande. Då det inte på förhand går att veta vilka personliga kvalifikationer de enskilda rådsmedlemmarna besitter, och i vilken grad de är beredda att åta sig ordförandeskapet, kan det vara klokt att låta rådet utse en ordförande inom sig.

Förslag till reglemente

Bilagt finns ett förslag till rådets reglemente som kan tjäna som konkretisering av vad som ovan anförts.

Yrkande

Med hänvisning till vad som anförts ovan föreslås kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att besluta

att rådet ska placeras under kommunfullmäktige

att rådsmedlemmarna ska utses av fullmäktige och vara fristående från kommunen och utses så att de tillsammans besitter en bred erfarenhet och kompetens inom för rådets verksamhet viktiga discipliner/verksamhetsområden.

att rådet inom sig väljer ordförande

att byggnadsnämnden i övrigt beaktar vad som ovan anförts.

Jan Annerstedt, FörNyaLund

Bilaga

Förslag till reglemente för "Rådet till skydd och utveckling av Lunds skönhetsvärden" (Skönhetsrådet) 2020-11-17